

Số: 38 /KH-HĐND

TP. Tây Ninh, ngày 30 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thứ 16 Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa X và trước Kỳ họp thứ 13 Hội đồng nhân dân thành phố Tây Ninh Khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Thực hiện Kế hoạch số 732 /KH-HĐND ngày 15/10/2024 của Thường trực HĐND tỉnh Tây Ninh về tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thứ 16 Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Được sự thống nhất giữa Tổ trưởng Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Tây Ninh đơn vị thành phố Tây Ninh và Thường trực Hội đồng nhân dân Thành phố Tây Ninh về tổ chức tiếp xúc cử tri trước kỳ họp của đại biểu Hội đồng nhân dân 02 cấp (Tỉnh và Thành phố); Thường trực HĐND thành phố Tây Ninh xây dựng kế hoạch phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức tiếp xúc cử tri như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Tổ chức cho đại biểu HĐND cấp tỉnh tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thứ 16 HĐND tỉnh Tây Ninh Khóa X và trước Kỳ họp thứ 13 HĐND Thành phố Khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 theo quy định.

2. Đại biểu HĐND hai cấp tham dự tiếp xúc cử tri đầy đủ, đúng thời gian theo kế hoạch; nghiên cứu tài liệu, chuẩn bị nội dung trả lời, giải đáp và tiếp thu đầy đủ ý kiến, kiến nghị của cử tri tại buổi tiếp xúc.

3. Việc bố trí địa điểm tiếp xúc cử tri phù hợp tình hình thực tế địa phương.

II. Nội dung tiếp xúc cử tri

1. Đại biểu HĐND tỉnh báo cáo kết quả Kỳ họp thứ 15 (*kỳ họp chuyên đề*) của HĐND tỉnh; Thông báo dự kiến chương trình Kỳ họp thứ 16 của HĐND tỉnh Tây Ninh Khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 (*kỳ họp thường lệ cuối năm 2024*).

2. Đại biểu HĐND Thành phố báo cáo kết quả Kỳ họp thứ 12 (*kỳ họp chuyên đề*) của HĐND Thành phố; Thông báo dự kiến chương trình Kỳ họp thứ 13 (*kỳ họp thường lệ cuối năm 2024*) của HĐND thành phố Tây Ninh Khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

3. Thông báo kết quả trả lời, giải quyết của các cơ quan chức năng về những vấn đề cử tri đã nêu trong kỳ tiếp xúc trước.

4. Tổ trưởng các Tổ đại biểu HĐND hai cấp thu thập ý kiến, nguyện vọng của cử tri và phân công đại biểu HĐND giải trình ý kiến, kiến nghị của cử tri đối với những nội dung kiến nghị mà đại biểu có thông tin, tiếp thu; ghi nhận đầy đủ các ý kiến, kiến nghị của cử tri mà đại biểu chưa giải thích được hoặc những kiến nghị giải thích nhưng thấy chưa thỏa đáng.

III. Thời gian và kinh phí

1. Thời gian

Đợt tiếp xúc được tiến hành trong 03 ngày, từ ngày 04, 05 và 06/11/2024 (thứ hai, thứ ba và thứ tư).

+ **Buổi sáng:** Vào lúc 08 giờ 00 phút;

+ **Buổi chiều:** Vào lúc 14 giờ 00 phút, cụ thể như sau:

Thời gian	Địa điểm	Đại biểu HĐND tỉnh	Đại biểu HĐND Thành phố	ĐB TT HĐND, Hai Ban HĐND Thành phố
08 giờ thứ Hai 04/11/2024	Hội trường UBND phường Hiệp Ninh	Ông Nguyễn Thành Tâm Ông Lê Minh Thế Ông Nguyễn Việt Cường Bà Nguyễn Tuyết Thu	Ông Phạm Trung Chánh Bà Hồ Tuyết Huỳnh Mai Ông Lê Thành Lâm Ông Lê Tấn Phát Ông Trần Văn Lý	Ông Nguyễn Vĩnh Hưng
	Hội trường UBND xã Thạnh Tân	Ông Nguyễn Thanh Ngọc Ông Nguyễn Hồng Thanh Ông Nguyễn Thành Tâm (BCH Quân sự tỉnh TN)	Ông Trần Thanh Danh Bà Võ Thị Thu Hồng	Ông Nguyễn Công Nghiệp
14 giờ thứ Hai 04/11/2024	Hội trường UBND phường IV	Ông Nguyễn Thành Tâm Ông Lê Minh Thế Ông Nguyễn Việt Cường Bà Nguyễn Tuyết Thu	Ông Trần Anh Dũng Ông Nguyễn Việt Cường Bà Nguyễn Thị Thanh Thúy	Ông Nguyễn Vĩnh Hưng
	Hội trường UBND xã Tân Bình	Ông Nguyễn Thanh Ngọc Ông Nguyễn Hồng Thanh Ông Nguyễn Thành Tâm (BCH Quân sự tỉnh TN)	Ông Trần Thanh Danh Bà Võ Thị Thu Hồng	Bà Hồ Tuyết Huỳnh Mai
08 giờ thứ Ba 05/11/2024	Hội trường UBND phường 3	Ông Nguyễn Thành Tâm Ông Lê Minh Thế Ông Nguyễn Việt Cường Bà Nguyễn Tuyết Thu	Bà Nguyễn Đông Quỳnh Bà Nguyễn Thị Hoàng Oanh Bà Cao Thị Thu Ông Huỳnh Quốc Tuấn	Ông Nguyễn Công Nghiệp
	Hội trường UBND phường Ninh Sơn	Ông Nguyễn Thanh Ngọc Ông Nguyễn Hồng Thanh Ông Nguyễn Thành Tâm (BCH Quân sự tỉnh TN)	Ông Lữ Thanh Tùng Ông Thân Văn Ninh Ông Lê Thế Hiền Ông Lương Bá Can	Bà Hồ Tuyết Huỳnh Mai
14 giờ thứ Ba 05/11/2024	Hội trường UBND phường Ninh Thạnh	Ông Nguyễn Thành Tâm Ông Lê Minh Thế Ông Nguyễn Việt Cường Bà Nguyễn Tuyết Thu	Bà Nguyễn Thị Hồng Loan Ông Phạm Văn Thảo Bà Nguyễn Thị Huệ Ông Nguyễn Công Nghiệp	Ông Nguyễn Vĩnh Hưng
	Nhà Văn hóa ấp Bàu Lùn, xã Bình Minh	Ông Nguyễn Thanh Ngọc Ông Nguyễn Hồng Thanh Ông Nguyễn Thành Tâm (BCH Quân sự tỉnh TN)	Ông Trần Thanh Danh Bà Võ Thị Thu Hồng	Bà Hồ Tuyết Huỳnh Mai

08 giờ thứ Tư 06/11/2024	Hội trường UBND phường 2	Ông Nguyễn Thanh Ngọc Ông Nguyễn Hồng Thanh Ông Nguyễn Thành Tâm (BCH Quân sự tỉnh TN)	Ông Nguyễn Vĩnh Hưng Ông Nguyễn Hồng Thanh	Bà Hồ Tuyết Huỳnh Mai
14 giờ thứ Tư 06/11/2024	Hội trường UBND phường 1	Ông Nguyễn Thanh Ngọc Ông Nguyễn Hồng Thanh Ông Nguyễn Thành Tâm (BCH Quân sự tỉnh TN)	Ông Nguyễn Thành Đại Ông Phạm Minh Thắng Ông Nguyễn Ngọc Thành Ông Dương Cao Chí Ông Phạm Văn Hải	Bà Hồ Tuyết Huỳnh Mai

2. Kinh phí

+ 1.000.000 đồng/điểm tiếp xúc cử tri;

+ 100.000 đồng/người chủ trì điểm tiếp xúc cử tri.

Đề nghị Thường trực HĐND phường, xã liên hệ nhận kinh phí trực tiếp tại Bộ phận Quản trị - Tài vụ, Văn phòng HĐND và UBND Thành phố.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Tổ đại biểu HĐND thành phố Tây Ninh chủ trì, phối hợp Tổ đại biểu HĐND tỉnh, Thường trực HĐND-UBND-Ủy ban MTTQ Việt Nam phường, xã tổ chức họp rút kinh nghiệm đợt tiếp xúc, phân loại ý kiến, kiến nghị của cử tri theo thẩm quyền giải quyết, tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi về Thường trực HĐND thành phố Tây Ninh, **chậm nhất 02 ngày kể từ ngày kết thúc đợt tiếp xúc cử tri** (đồng thời gửi bản tổng hợp ý kiến cử tri qua địa chỉ email: hnddthanhphotn@gmail.com). Sau 02 ngày các Tổ trưởng các Tổ đại biểu HĐND thành phố Tây Ninh không gửi báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị cử tri thì xem như không có kiến nghị (đại biểu chịu trách nhiệm trước cử tri).

2. Đề nghị Tổ trưởng các Tổ đại biểu HĐND tỉnh và HĐND Thành phố chủ động, phối hợp Thường trực HĐND - UBND - Ủy ban MTTQ Việt Nam phường, xã thực hiện tốt Kế hoạch này.

* Ghi chú:

- Kế hoạch này thay Giấy mời tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND 02 cấp (Tỉnh và thành phố Tây Ninh).

- Đại biểu tiếp xúc tại điểm xã Thạnh Tân và xã Tân Bình tập trung tại UBND Thành phố trước 40 phút để đi.

Nơi nhận:

- TT HĐND tỉnh;
- ĐB HĐND tỉnh đơn vị Thành phố;
- UBND Thành phố;
- UBMTTQVN Thành phố;
- Đại biểu HĐND Thành phố;
- HĐND-UBND-UBMTTQVN phường, xã;
- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Hồ Tuyết Huỳnh Mai